Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/У O+iWM №

Об утверждении графиков упорядочения
документов, приема дел, согласования
инструкций по делопроизводству,
номенклатур дел организаций-
источников комплектования архивного
отдела администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области

В соответствии с Законом Оренбургской области от 29.08.2005
№ 2551/460-Ш -ОЗ «Об архивном деле в Оренбургской области», приказом
Росархива от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил организации
хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов в
государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных
организациях», приказом комитета по делам архивов Оренбургской области
от 23.10.2023 № № 83, руководствуясь статьями 32,35,40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области и в целях организации хранения, комплектования, учета и
использования документов постоянного хранения и по личному составу
организаций - источников комплектования архивного отдела администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области, улучшения
состояния архивного дела в Сорочинском городском округе Оренбургской
области постановляет:

1 .Утвердить:
1.1. График представления описей на ЭПМК комитета по делам архивов

Оренбургской области в 2024 году согласно приложению № 1.
1.2. График передачи документов в архивный отдел администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2024 году согласно
приложению № 2.

1.3. График согласования инструкций по делопроизводству
организаций - источников комплектования архивного отдела администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области на ЭПМК комитета
по делам архивов Оренбургской области в 2024 году согласно
приложению № 3.

1.4.График согласования номенклатур дел организаций - источников
комплектования архивного отдела администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области на ЭПМК комитета по делам архивов
Оренбургской области в 2024 году согласно приложению № 4.

2.Обязать руководителей структурных подразделений и учреждений
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
провести необходимые мероприятия в соответствии с графиком и в
установленные сроки.

3. Рекомендовать руководителям организаций-источников
комплектования архивного отдела администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области судебного участка № 1 г.Сорочинска и
Сорочинского района Оренбургской области (мировой судья
И.Н.Меркулова), судебного участка № 2 г.Сорочинска и Сорочинского
района Оренбургской области (мировой судья М.С.Потокин), ГБУЗ
«Сорочинская межрайонная больница» (главный врач О.П.Лысак) выполнить
необходимые мероприятия в соответствии с графиком.

4. Архивному отделу администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (ведущий специалист Чернова Г.В.), оказать
организациям методическую помощь по выполнению мероприятий в
соответствии с графиком.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата (управляющего делами) администрации
Сорочинского округа Оренбургской области Черных И.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http:// sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством .А.Богданов

Разослано: в дело, прокуратуре, Черных И.Н., Рябых Е.С., Ярцевой М.А.,управлению финансов,
управлению образования, управлению архитектуры, управлению ЖКХ, архивному отделу, отделу
по управлению МИ и 30, отделу по работе с сельскими территориями, отделу по культуре и
искусству, общему отделу, МКУ «ЦБУ и О», МКУ «КСП», МКУ «ЕУЦУО», МКУ «СОШ № 5
им.А.Н.Лавкова», ГБУЗ «Сорочинская МБ», судебные участки № 1, № 2.

sorochinsk56.ru

ГРАФИК представления описей на ЭПМК
комитета по делам архивов Оренбургской области

в 2024 году

№
№
пп

Наименование учреждений,
предприятий, организаций

Срок
предос-
тавления
описей в
архив

Количество дел Дата
утверж-
дения
описей на
ЭПМК

Постоянного
хранения

Личного
состава

Крайн.даты
Дел

Крайн.даты
дел

1 2 3 4 5 6
1 Отдел по культуре и

искусству администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

март

апрель

10
2021

10
2014-2020

2 Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и земельным
отношениям администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

апрель

май

9
2021

8
2015-2020

3 Управление финансов
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

апрель

май 23
2021

12
2014-2020

4 Мировой судья судебного
участка № 1 г.Сорочинска

июнь 8
2021

5 Мировой судья судебного
участка № 2 г.Сорочинска

июнь 8
2021

6 Управление образования
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

июль

октябрь

40
2021

20
2003-2020

1 2 3 4 5 6
7 Отдел по работе с сельскими

территориями
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

июнь 5
2018-2020

8 Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Сорочинс
кого городского округа
Оренбургской области

июль 8
2015-2020

9 ГБУЗ «Городская больница
города Сорочинска»

август 35
2021

10 Администрация
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

сентябрь 80
2020

И Управление архитектуры,
градостроительства и
капитального строительства
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

сентябрь

октябрь 35
2015-2023

8
2015-2020

Итого 263 71

Всего за 2024 год утвердить:

- описей в количестве 263 дел постоянного хранения

согласовать:

- описей в количестве 71 дел по личному составу

ГРАФИК передачи документов
в архивный отдел администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской области
в 2024 году

№
№
пп

Наименование учреж-дений,
предприятий, организаций

Срок Количество дел Дата
утверж-
дения
описей на
ЭПМК

Постоянного
хранения

Личного
состава

Крайн.даты
дел

Крайн.даты
дел

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальное казенное

учреждение «Контрольно
счетная палата
муниципального
образования Сорочинский
городской округ
Оренбургской области»

июль 65
2011-2018

2 Управление образования
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

август 163
2016-2018

3 Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и земельным
отношениям администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

сентябрь 102
2009-2019

Итого 330 -

ГРАФИК согласования инструкций
по делопроизводству организаций - источников комплектования

архивного отдела администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области на ЭПМК комитета по делам архивов

Оренбургской области в 2024 году

№
п/п

Наименование учреждения

Время
согласования
номенклатур

дел

Приме
чание

1 2 3
4

1 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени А.Н.Лавкова» г.Сорочинска
Оренбургской области

август

ГРАФИК согласования номенклатур
дел организаций - источников комплектования архивного отдела

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
на ЭПМК комитета по делам архивов Оренбургской области в 2024 году

№
п/п

Наименование учреждения
Время

согласования
номенклатур

Дел

Приме
чание

1 2 3 4
1 Муниципальное казенное учреждение «Единый

учетный центр учреждений образования»
г.Сорочинска

февраль

2 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени А.Н.Лавкова» г.Сорочинска
Оренбургской области

август